
Jaroslav Benýr 
Narozen: 21.červen 1934 

 

Prožil své dětství v malé vesnici Otěšice, která se nachází v okrese Plzeň- jih, v této 

obci žil do svých patnácti let. Pocházel z početné rodiny se třemi sourozenci. Jeho 

otec pracoval jako dělník v dolech a matka se starala o děti a o 4 hektarové 

hospodářství. Se sourozenci zažíval typické venkovské dětství, plné her a přírody. V 

dětství hrál na trumpetu a věnoval se atletice. 

 

Během druhé světové války jeho rodina žila přibližně 5-6 km od Sudet. Po válce se 

vyučil tkadlecím řemeslu a později si udělal maturitu. Následně nastoupil do práce v 

textilní továrně která se nacházela v Berouně. Po absolvování povinné vojenské 

služby se rozhodl usadit ve městě Štětí. Kde našel nejen domovské zázemí, ale také 

pracovní příležitost v místní papírně. 

 

Ve Štětí se aktivně zapojil do rozvoje města Štětí. Po roce 70 letech se spolu s 

kamarádem podílel na budování několika klíčových staveb mezi něž patřily školy, 

mateřské školky a také průmyslová škola. Později byl tajemníkem Litoměřic v ONV. 

Pan Benýr byl také aktivní ve výstavbě naší školy ve Štětí na 3. základní škole, až do 

teď si vzpomíná na to jak je naše škola rozdělena. 

 

V osobním životě  byl ženatý 60 let a má dvě dcery. Jedna si zvolila povoláni v 

oblasti zdravotnictví v Ústí nad Labem, zatímco druhá se rozhodla věnovat právnické 

profesi a stala se advokátkou. 

 

Rozdíly mezi dnešní dobou a dřivější pan Benýr vidí hlavně ve financích. Za svůj 

největší životní úspěch považuje to, že se dožil úctyhodného věku 90 let. Mladé 

generaci vzkazuje že je důležité nezapomínat na některé tradiční hodnoty, jako je 

znalost historie, zájem o sport a pravidelné čtení. 

 


